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E MARTË

Ja, u shërove!

Mos mëkato më!

1/4 E MARTË K. K. [IV]

Ez 47,1-9,12; Ps 45; Gjn 5:1-16

Ja, u shërove! Mos mëkato më! Gjn 5,14

Jezusi është i vëmendshëm ndaj dobësive tona dhe, nëse e kërkojmë me besim, na shëron. Ai rekomandon
gjithashtu ilaçin që të mos "sëmuremi" përsëri: ne do t'i bindemi Fjalës së Tij me qëndrueshmëri. Kjo do të na
çojë edhe të mos mëkatojmë, të mos distancohemi më prej Tij, ujë që pastron dhe jep jetë të vërtetë!
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PRILL

Sh. Françesk

nga Paula

E MËRKURË

E atyre që janë në terr:

“Ejani në dritë!”

2/4 E MËRKURË K. K. [IV]

(pf: Sh. Françesk de Paoli, eremit, † 1507)

Is 49,8-15; Ps 144; Gjn 5,17-30

E atyre që janë në terr: “Ejani në dritë!”

Is 49,9

Megjithë pabesinë e popullit të Izraelit, Hyji e vërteton misionin për të cilin e kishte zgjedhur: të ishte dritë
për popujt e tjerë, një instrument me anë të të cilit do të bëhej i njohur për të gjithë. Të qenit dritë për ata që
janë në errësirën e mosnjohjes së të vetmit Hyj, Atë, Bir dhe Shpirt Shenjt, tani është misioni i Kishës dhe i
secilit prej bijve të saj. Do të jetë me jetën dhe me lejimin e vetes që të arrihet dhe të ndriçohet nga Falja e Tij.

3

2025

PRILL

E ENJTE

Për të vërtetë,

po t’i besonit Moisiut,

do të më besonit

edhe mua

3/4 E ENJTE K. K. [IV]

Dal 32,7-14; Ps 105; Gjn 5:31-47
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Ja, u shërove! Mos mëkato më! Gjn 5,14 4



Për të vërtetë, po t’i besonit Moisiut, do të më besonit edhe mua Gjn 5,46

Jezusi po flet me judenjtë që nuk e pranojnë dëshminë e Tij se është i dërguar nga Ati. Ata thonë se besojnë
Shkrimet dhe ndjekin atë që ka thënë Moisiu. Por fakti që ata nuk e mirëpresin Jezusin është një shenjë se
besimi i tyre në Shkrimet nuk është i vërtetë. Shkrimet, në fakt, janë përmbushur pikërisht në jetën e Tij!

4

2025

PRILL

Sh. Izidori

E PREMTE

Ta sprovojmë

durimin e tij

4/4 E PREMTE K. K. [IV]

(p: Sh. Izidori, ip. e mës. i K., † 636)

Ur 2,1.12-22; Ps 33; Gjoni 7.1-2.10.25-30

Ta sprovojmë durimin e tij Ur 2,19

Në mundimin Tënd të lavdishëm, o Jezus, na ofron një shembull të mrekullueshëm: i sprovuar deri në
skajshmëri, Ti ruajte Shpirtin prej Biri të Hyjit, duke u përgjigjur gjithmonë me bekim dhe falje. Edhe ne, që
mbajmë emrin e bukur të bijve të Hyjit, do të bëjmë të njëjtën gjë, do të marrim forcë nga Ti, o Jezus.

5

2025

PRILL

Sh. Vinçenc Ferreri

E SHTUNË

Ligji ynë a thua dënon

ndokënd para se ta

marrë në pyetje, para

se ta dijë se çka bën?

5/4 E SHTUNË K. K. [IV]
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Për të vërtetë, po t’i besonit Moisiut, do të më besonit edhe mua Gjn 5,46 5



(p: Sh. Vinçenc Ferreri, mesh., † 1419)

Jer 11,18-20; Ps 7; Gjn 7,40-53

Ligji ynë a thua dënon ndokënd para se ta marrë në pyetje, para se ta dijë se çka bën? Gjn
7,51

Kështu Nikodemi pyet krerët e priftërinjve dhe farisenjve që nuk e dëgjonin Jezusin, sepse ishin plot zili dhe
xhelozi, të pangopur për pushtet dhe pasuri. Për ta Jezusi duhej të vdiste!

O Jezus, Fjala Jote do të më japë dritë për t’i dalluar mendimet e mia, qëndrimet dhe veprimet e mia, për të
jetuar në të vërtetën dhe kështu të jetoj vërtetësisht.

6

2025

PRILL

E DIEL

Jezusi mbeti vetëm

dhe gruaja që po

qëndronte në këmbë

në mes

6/4 E DIEL K. K. Viti C [IV]

Is 43,16-21; Ps 125; Fil 3,8-14; Gjn 8,1-11

(ose leximet e vitit A)

Jezusi mbeti vetëm dhe gruaja që po qëndronte në këmbë në mes Gjn 8,9

Jezusi na bën të reflektojmë: kur akuzoj dikë, a marr kohë për të parë nëse edhe unë jam mëkatar? A jam
sinqerisht i gatshëm të mirëpres vështrimin e dashamirësisë dhe mëshirës që Jezusi ka për të gjithë?

Falë faljes Sate, o Jezus, gruaja mëkatare mund të bëhet një shenjte e madhe: ajo do të jetë në gjendje të
tregojë shumë për bukurinë dhe butësinë e Hyjit! Përse ta akuzojmë akoma?

7

2025

PRILL

Sh. Gjon Pagëzuesi

de la Salit
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E HËNË

Ndërsa ju nuk dini

as prej nga vij

as kah shkoj

7/4 E HËNË K. K. [I]

(p: Sh. Gjon Pagëzuesi nga Salle, mesh., † 1719)

Dan 13,1-9,15-17,19-30,33-62; Ps 22; Gjn 8,12-20

Ndërsa ju nuk dini as prej nga vij as kah shkoj Gjn 8,14

Jezusi u paraqitet farisenjve duke thënë: "Unë jam drita e botës", por ata e kundërshtojnë Atë, para se të
kuptojnë pse Ai foli kështu dhe pa menduar për mrekullitë që Ai bëri para syve të tyre. Ata nuk e dinë
origjinën e Jezusit dhe as qëllimin e jetës së Tij. Ne e dëgjojmë dhe e kuptojmë se Ai thotë të vërtetën,
veçanërisht kur flet për Atin e Vet dhe tonin!

8

2025

PRILL

E MARTË

Në këto fjalë të tij,

shumë besuan në Të

8/4 E MARTË K. K. [I]

Nr 21,4-9; Ps 101; Gjn 8,21-30

Në këto fjalë të tij, shumë besuan në Të

Gjn 8,30

Fjala Jote dhe dëshmia Jote e dashurisë për Atin dhe afërsisë me njerëzit, o Jezus, pushtojnë zemrat e përvujta
dhe të drejta. Por nëse përvuajtëria nuk është e thellë dhe këmbëngulëse, ne nuk do të mund të Të ndjekim.

Eja, o Shpirt i Shenjtë, të ndërtojmë jetën tonë mbi Fjalën e Jezusit, që bota të besojë!

9
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PRILL

E MËRKURË

Unë flas

çka pashë tek Ati

9/4 E MËRKURË K. K. [I]

Dan 3,14-20,46-50,91-92,95; Ps Dan 3,52-56;

Gjn 8:31-42

Unë flas çka pashë tek Ati Gjn 8,38

Jezusi e di se është i dërguar nga Ati. Ai thotë atë që dëgjoi prej Tij. Judenjtë, të cilët e dëgjojnë Atë,
refuzojnë ta pranojnë zbulesën e Tij si Biri i Hyjit. Ata e konsiderojnë veten bij të Abrahamit dhe kujdestarë të
premtimeve që i janë bërë nga Zoti. Por nëse do të ishte kështu, ata do të kishin fe për ta njohur, falë Fjalës
dhe veprave të Tij, ardhjen e Tij nga Hyji. Por ata janë duke dëgjuar veten e tyre, një "zot" tjetër.

10

2025

PRILL

E ENJTE

Ka kush

më lavdëron ‑ im Atë

10/4 E ENJTE K. K. [I]

Zan 17,3-9; Ps 104; Gjn 8,51-59

Ka kush më lavdëron ‑ im Atë Gjn 8,54

O Jezus, Ti me të vërtetë na do, dëshiron që ne të bëjmë ashtu siç bëje Ti: për veprimet tona ne do të
kërkojmë, si Ti, frymëzimin dhe miratimin e Atit dhe do të bëjmë gjithçka për dashurinë e Tij. Ne do të
gëzojmë paqen e zemrës, edhe nëse hasim refuzim ose dështim.

11

2025

PRILL
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Sh. Stanislau

E PREMTE

Por me mua

është Zoti

11/4 E PREMTE K. K. [I]

(p: Sh. Stanislau, ip. e mart., † 1079)

Jer 20,10-13; Ps 17; Gjn 10,31-42

Por me mua është Zoti Jer 20,11

Edhe unë, si bir i Kishës, mund ta përsëris me fe këtë Fjalë të profetit. Kur unë "luftoj" të qëndroj i bashkuar
me Jezusin dhe të ruhem nga mbyllja dhe ankesat ndaj të afërmëve të mi, Ai vetë, me fuqinë e Emrit të Tij,
"është në krahun tim" dhe më jep fitoren e Tij!

12
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E SHTUNË

Po atë ditë

vendosën ta vrasin

12/4 E SHTUNË K. K. [I]

Ez 37,21-28; Ps Jer 31,10-13; Gjn 11,45-56

Po atë ditë vendosën ta vrasin Gjn 11,53

Jezus, Ti pushton zemrat e atyre që të dëgjojnë me nderim dhe i krahasojnë Fjalët e Tua me veprat e Tua.
Kushdo që nuk e bën këtë përpjekje dhe mban vetëm egon e tij në mendje, do të përfundojë vetëm duke u
armiqësuar me Ty dhe duke vendosur për vdekjen Tënde. Kështu atëherë dhe kështu sot. Ki mëshirë për ne, o
Zot!
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2025

PRILL

E DIELA E LARIT

Dhe çdo gjuhë
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të dëshmojë:

“Jezu Krishti

është Zot!”

13/4 E DIELA E LARIT Viti C. [P]

Lk 19,28-40; Is 50,4-7; Ps 21; Fil 2,6-11;

Mundimi: Lk 22.14 - 23.56

Dhe çdo gjuhë të dëshmojë: “Jezu Krishti është Zot!” Fil 2,11

Dashuria Jote e vazhdueshme për të gjithë, veçanërisht në kryq, o Jezus, i jep lavdi Atit. Për Të dhe me Të
vuajte dhe derdhe gjakun Tënd, me mëshirë të pafund. Besoj se Ti je Zoti, që na mban të gjithëve të
pranishëm në vështrimin Tënd: këtë dua t'ua them të gjithëve, që ata të përkulin gjunjët para Teje dhe të jenë
të Tutë!

14

2025
PRILL

E HËNA E MADHE

Marta u shërbente

e njëri ndër ata,

që ishin në tryezë me Jezusin, ishte Lazri

14/4 E HËNA E MADHE [II]

Is 42,1-7; Ps 26; Gjn 12,1-11

Marta u shërbente e njëri ndër ata, që ishin në tryezë me Jezusin, ishte Lazri Gjn 12,2

Le të fillojmë, edhe në këtë vit jubilar, Javën më të bukur me imazhin e një familjeje që e do Jezusin. I kanë
përgatitur një darkë dhe secili përdor gjithçka që ka më të bukur për t'i dhënë lavdi. Marta i ofron shërbimin,
Lazri shoqërinë e një miku, Maria parfumin, shenjë e një dashurie të veçantë. Jezusi mirëpret dhe bekon
gjithçka, ashtu si sot në Kishën e Tij.

15
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PRILL

E MARTA E MADHE
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Shpërblimi im

është te Hyji im

15/4 E MARTA E MADHE [II]

Is 49,1-6; Ps 70; Gjn 13,21-33,36-38

Shpërblimi im është te Hyji im Is 49,4

Këto fjalë të Isaias profetizojnë braktisjen e plotë të Jezusit në duart e Atit. Pikërisht për shkak të këtij besimi
të fortë, Ai do të mbetet i vendosur për të ofruar jetën e Vet, edhe përballë tradhtisë së Judës dhe mohimit të
Pjetrit. Jezusi dëshiron të bëjë që lavdia e Atit të shkëlqejë, duke treguar gjithë dashurinë e Tij në kryq. Ai
është i sigurt se Ati do ta shpërblejë me një jetë të re.

16

2025

PRILL

E MËRKURA E MADHE

Shpinën ua solla

atyre që më rrahnin

16/4 E MËRKURA E MADHE. [II]

Is 50,4-9; Ps 68; Mt 26,14-25

Shpinën ua solla atyre që më rrahnin

Is 50,6

Ti, o Jezus, e kuptove se këtë donte Ati. Për të na shpëtuar, i kërkove forcë për të dashur aq shumë, dhe më
pas pranove gjithçka në mundimin Tënd të përgjakshëm: shuplaka, pështymë, kurorë me gjemba, kamzhik,
fyerje, tallje... Gjithçka për të na rikthyer neve, që i kishim kthyer shpinën, zemrës së Tij. Faleminderit, o
Jezus!

17
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PRILL

Mesha “in Coena Domini”

E ENJTJA E MADHE

I deshi deri në pikën
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e fundit

17/4 E ENJTJA E MADHE [P]

(Mesha “in Coena Domini”)

Dal 12,1-8.11-14; Ps 115; 1Kor 11,23-26; Gjn 13,1-15

I deshi deri në pikën e fundit Gjn 13,1

O Jezus, tani e kemi kuptuar: e gjithë jeta Jote ka qenë dashuri vetë-dhuruese: lindja, paraqitja në tempull, jeta
në Nazaret, pagëzimi në Jordan, jeta publike, Mundimi. Tani ju e çoni atë në përfundim duke e lënë Veten të
ngrihesh në kryq.

Unë të adhuroj dhe të falënderoj, dhe gjithashtu dëshiroj të dua me Ty, me zemrën Tënde.

18

2025

PRILL

E PREMTJA E MADHE

Për të gjithë ata

që e dëgjojnë,

u bë shkaku i

shëlbimit të amshuar

18/4 E PREMTJA E MADHE [P]

Is 52,13-53,12; Ps 30; Heb 4,14-16; 5,7-9;

Gjn 18,1-19,42

Për të gjithë ata që e dëgjojnë, u bë

shkaku i shëlbimit të amshuar Heb 5,9

Të falënderoj, o Jezus, për jetën Tënde, “i bindur deri në vdekje mu deri në vdekje në kryq”, plot dashuri për
Atin dhe me Të për njerëzit.

Ti, i kryqëzuar për mua, je dritë, paqe dhe shpëtim në çdo situatë. Nga Ti në kryq, unë mësoj të dua, duke t’u
bindur Ty.

19
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PRILL

E SHTUNA E MADHE

Dijeni:

Zoti bën mrekulli

për shenjtin e vet

19/4 E SHTUNA E MADHE [P]

Dijeni: Zoti bën mrekulli për shenjtin e vet Ps 4,4

Po festojmë jubileun e shpengimit tonë, që po ndodh në këto ditë. Ati bekon dhe bën mrekulli për besimtarët e
Tij, ashtu siç bëri me Jezusin. Pasi e ofroi jetën e Tij deri në vdekje dhe në dështimin nga dukja të gjithçkaje,
ditën e tretë e ringjalli, siç kishte thënë.

20

2025

PRILL

E DIELA E PASHKËVE

Maria Magdalenë...

pa se guri ishte hequr

prej varrit

20/4 E DIELA E PASHKËVE [P]

Vap 10,34.37-43; Ps 117; Kol 3,1-4 ose 1Kor 5,6-8;

Gjn 20,1-9 ose Lk 24,1-12

Maria Magdalenë... pa se guri ishte hequr prej varrit Gjn 20,1

Shenja e parë e ringjalljes së Jezusit shihet nga Maria Magdalenë. Është ende errësirë në zemrën e saj dhe
ajo nuk e kupton atë që sheh. Varri i Jezusit është i hapur dhe Ai nuk është aty. Ku është? Jezusi jeton një jetë
krejtësisht të re; është i pari, fillimi i një bote të re, ende për t'u zbuluar. Dashuria e Tij do të na bëjë ta
shijojmë atë! Aleluja!

21
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PRILL

E HËNA E ENGJËLLIT

Në praninë tënde

do të më mbushësh

me gëzime

21/4 E HËNA E ENGJËLLIT [P]

Vap 2,14.22-32; Ps 15; Mt 28,8-15

Në praninë tënde do të më mbushësh me gëzime Vap 2,28

Kur e ndjek Jezusin në rrugën e kryqit, duke mohuar vullnetin tim për të bërë të Tijin, atëherë bashkohem me
Të dhe me Të përjetoj ringjalljen. E përjetoj praninë e Tij të gjallë që më mbush me gëzim, edhe në mes të
mundimeve. Faleminderit, o Jezus: unë jetoj përsëri në Ty. Aleluja!

22

2025

PRILL

E MARTJA E PASHKËVE

Maria Magdalenë...

e pa Zotërinë

22/4 E MARTJA E PASHKËVE [P]

Vap 2,36-41; Ps 32; Gjn 20,11-18

Maria Magdalenë... e pa Zotërinë Gjn 20,18

Është lajmi më i mirë që mund t'u japësh atyre që do: Jezusi është gjallë, "e pashë".

Pas lutjes që më bënë dy priftërinj, me duart e vendosura në kokë, u ndjeva i dashur prej Tij dhe kisha shumë
dëshirë t'i shërbeja. Ndjehesha aq i lumtur saqë të kërceja për Të. Aleluja!

23
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Sh. Gjergji

Sh. Adalberti

E MËRKURA E PASHKËVE

Atyre iu hapën sytë

dhe e njohën

23/4 E MËRKURA E PASHKËVE [P]

Vap 3,1-10; Ps 104; Lk 24,13-35

Atyre iu hapën sytë dhe e njohën Lk 24,31

Dy dishepujt, të cilët kishin ecur dhe biseduar për një kohë të gjatë me atë të huaj, tani, të ulur në tryezë me
Të, befas e njohën. Faleminderit, o Jezus, për përvojën e ringjalljes në zbulimin e pranisë Sate pranë meje, e
cila më nxjerr nga errësira e dekurajimit, zhgënjimit dhe dëshpërimit për të rilindur në gëzim. Aleluja!

24

2025

PRILL

E ENJTJA E PASHKËVE

Në Emër të tij do të predikohet... kthimi dhe falja e mëkateve

24/4 E ENJTJA E PASHKËVE [P]

Vap 3,11-26; Ps 8; Lk 24,35-48

Në Emër të tij do të predikohet...

kthimi dhe falja e mëkateve Lk 24,47

Jezusi, i kryqëzuar dhe tani i ringjallur, mban përgjithmonë shenjat e dashurisë sate të madhe. Çfarë mund të
bëj per Ty? Dëshiroj të ta shpërblej dhe të vihem në shërbimin Tënd.

Faleminderit edhe për çdo herë që me zërin e shërbëtorit Tënd më thua: “Unë të zgjidh prej mëkateve të tua,
në emër të Atit, të Birit dhe të Shpirtit Shenjt; shko në paqe!”. Me të vërtetë nuk mund të mos këndoj: aleluja!
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Djelmosha,

a keni ndopak peshk?

25/4 E PREMTJA E PASHKËVE [P]

(Sh. Marku ungjilltar)

Vap 4,1-12; Ps 117; Gjn 21,1-14

Djelmosha, a keni ndopak peshk? Gjn 21,5

Jezusi i ringjallur i sheh dishepujt në varkë, të zhgënjyer dhe të trishtuar. A e vure re se Ai nuk i pyeti nëse
ishin lutur? Sa delikate është mënyra e sjelljes së Zotit, madje edhe me dishepujt e Vet! Ai i bën të kuptojnë se
kujdeset për ta me dashuri të butë, si një nënë.

26

2025

PRILL

E SHTUNA E PASHKËVE

Kur ata dëgjuan

se është gjallë...

nuk i besuan

26/4 E SHTUNA E PASHKËVE [P]

(Shën Maria Virgjër, Nëna e Këshillit të Mirë,

Pajtorja e Shqipërisë)

Vap 4,13-21; Ps 117; Mk 16,9-15

Kur ata dëgjuan se është gjallë...

nuk i besuan Mk 16,11

Mosbesimi i dishepujve na duket i çuditshëm. E megjithatë… është kaq frekuente! Edhe ata që thonë se
besojnë vazhdojnë të dyshojnë. Besimi i vërtetë ndaj Zotit vjen me dhuratën e jetës sonë. Në fakt, nuk ka fe pa
bamirësi, madje as bamirësi të vërtetë larg fesë.

27
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PRILL

E DIELA E M. HYJNORE

Hukati mbi ta

dhe u tha:

“Merreni Shpirtin

Shenjt!”

27/4 E DIELA E MËSHIRËS HYJNORE K. P. Viti C [P]

Vap 5,12-16; Ps 117; Zb 1,9-11.12-13.17.19;

Gjn 20,19-31

Hukati mbi ta dhe u tha: “Merreni Shpirtin Shenjt!” Gjn 20,22

Është krijimi i ri! Me vdekjen dhe ringjalljen Tënde, o Jezus, e plotësove dashurinë e Atit: tani, i gjallë, Ti
hukat mbi ne Shpirtin Tënd dhe na bën si Ti, bij të dashur e të aftë për të mirëpritur dhe për të ushtruar
mëshirën Tënde. Le të këndojmë me mirënjohje: "Le të thotë tashti Izraeli se dashuria e tij është e
amshueshme"! Dhe me Tomën të Të shpallim: "Zotëria im dhe Hyji im"!

28

2025

PRILL

E HËNË

Të gjithë u mbushën

me Shpirtin Shenjt

28/4 E HËNË K. P. [II]

(pf: Sh. Luigji Maria i Montfort, mesh., † 1716; Sh. Pjetri Chanel, mesh. e mart., † 1841; Sh. Gjana Bereta
Molla, † 1962)

Vap 4,23-31; Ps 2; Gjn 3:1-8

Të gjithë u mbushën me Shpirtin Shenjt

Vap 4,31
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Pas lutjes së zjarrtë të Apostujve me Marinë, këtu është mrekullia e mrekullive: të gjithë marrin dhuratën e të
qenit si Hyji, përçues të Shpirtit Shenjt. Dhe e kuptojnë, sepse shpallin Fjalën e Zotit dhe e dhurojnë si
pasurinë më të çmuar.

29

2025

PRILL

Sh. Katerina e Sienës

E MARTË

Pranoni t’ju mësoj

unë që jam zemërbutë

e i përvuajtur

29/4 E MARTË K. P. [P]

(SH. KATERINA E SIENËS, † 1380, Pajtorja e Italisë dhe Europës)

1Gjn 1,5 - 2,2; Ps 102; Mt 11,25-30

Pranoni t’ju mësoj unë që jam zemërbutë e i përvuajtur Mt 11,29

Faleminderit, o Jezus: Ti na thërret pranë Teje, burim paqeje. Ti, Mësuesi ynë i vetëm, dëshiron që ne të
mësojmë përvuajtërinë dhe butësinë që të lejojnë të jesh Shërbëtor dhe Zot në të njëjtën kohë.

Shën Katerina ka qenë në shkollën Tënde! Ajo mori nga Ti një guxim të lakmueshëm, i cili është i nevojshëm
edhe sot në situatën e konfuzionit dhe rrezikut për fenë që po përjetojmë në Europë.

30

2025

PRILL

Sh. Piu V

E MËRKURË

Kush beson në të,

nuk dënohet

30/4 E MËRKURË K. P. [II]
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(pf: Sh. Piu V, papë, † 1572)

Vap 5,17-26; Ps 33; Gjn 3:16-21

Kush beson në të, nuk dënohet Gjn 3,18

Sa lajm i mirë! Besimi në Jezusin, domethënë vendosja e Tij në qendër të projekteve tona, na jep shpëtim nga
të mbeturit bosh brenda, të paaftë për të njohur kuptimin e jetës. Jemi përballë një zgjedhjeje të rëndësishme:
ose të qëndrojmë me Jezusin, edhe nëse kushton sakrificë, ose të qëndrojmë në zbrazëtinë e botës. Le të
përfitojmë atëherë nga dhuratat që na dhuron Jubileu!

In primo piano

CALENDARIO / Calendario Cinquepani AL

01 JANAR 2013
01 JANAR 2025

♦ 

01/01/2025
Lutja e Jubileut 2025

♦ 

02/01/2025
02 SHKURT 2025

♦ 

01/03/2025
03 MARS 2025

♦ 

01/05/2025
05 MAJ 2025

♦ 

01/06/2025
06 QERSHOR 2025

♦ 

01/07/2025
07 Korrik 2025

♦ 

01/08/2025
08 Gusht 2025

♦ 

01/09/2025
09 Shtator 2025

♦ 

01/10/2025
10 Tetor 2025

♦ 

01/11/2025
11 Nëntor 2025

♦ 

01/12/2025
12 Dhjetor 2025

♦ 

• 
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SCRITTI IN ALTRE LINGUE

TÃ¼rkÃ§e

Konya, Aziz Pavlus kilisesi• 
Dualar - preghiere

Dualar♦ 
Dua edelim♦ 
Mezmurlar♦ 
Rabbin duasÄ±: kÄ±sa aÃ§Ä±klama♦ 
Kutsal YÃ¼reÄ�e Ã¶vgÃ¼♦ 
Vicdan yoklamasÄ± iÃ§in♦ 
Meryem Ana'ya dua (yeni)♦ 
Meriyem Ana'ya dualar♦ 
Selam sana aÃ§Ä±klamasÄ±♦ 

• 

Vaazlar - omelie• 
2001-2011 Vaazlar• 
KitapÃ§Ä±klar - libretti

KitapÃ§Ä±klar♦ 
Ruhsal sohbetler♦ 
YetmiÅ� kere yedi kez♦ 

• 

Sorular - Domande
Sorular / domande♦ 
Diyalog ve Sorular (TR-IT)♦ 
Sorular (TR-IT) domande♦ 
Diyalog ve Sorular 1. (1-15)♦ 
Diyalog ve Sorular 2. (16-30)♦ 
Diyalog ve Sorular 3. (31-46)♦ 

• 

Cari yÄ±l iÃ§in takvim• 
2008-2011 Takvimler - calendari• 

 FranÃ§ais

HomÃ©lies• 
Broschures

Broschures♦ 
Je suis celui qui est♦ 
Soixante-dix-sept fois♦ 
Il les appela "Apotres"♦ 
En Lui est la vie♦ 
CachÃ© dans le nuage♦ 
Les Armes de l'Esprit♦ 
Jesus est ressuscite. Alleluia!♦ 
Mais Jesus gardait le silence♦ 
Marthe, Marie... et Jesus♦ 
Je suis pardonne♦ 
Parle Seigneur!♦ 

• 
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